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 1.  CO OFERUJĄ ORGANIZACJE MŁODZIEŻOWE?
Czym są organizacje młodzieżowe?

Organizacje młodzieżowe to stowarzys-
zenia młodych ludzi mających podobne 
zainteresowania. Młodzież zrzesza  
się, aby:

• spędzać część czasu wolnego z 
osobami, które łącza wspólne pasje,

• dobrze się bawić,
• brać udział w programie rekreacyj-

nym i go współtworzyć,
• reprezentować własne interesy, 

także o charakterze politycznym, 
• przeprowadzać szkolenia i warsztaty 

odbywające się poza środowiskiem 
szkolnym i pracowniczym.

Kluczowe dla organizacji młodzieżowych 
są zainteresowania młodzieży. A w 
związku z tym, że młodzież ma różno-
rodne zainteresowania, istnieją różne 
organizacje młodzieżowe. Decyzje w 
takich organizacjach podejmowane są 
w sposób demokratyczny przez samą 
młodzież. Wszystko jest organizowane 
samodzielnie, czasem z niewielkim  
wsparciem nielicznych dorosłych  
przynależących do organizacji. Młodzież 
działa dobrowolnie. Członkowie  
organizacji młodzieżowych mają  
zazwyczaj od 12 do 26 lat. 

Ty również możesz działać i się do 
nich przyłączyć! 

Czym zajmują się organizacje  
młodzieżowe?

Organizacje młodzieżowe podejmują 
różne działania.W niemal wszystkich 
organizacjach można uczestniczyć w:

• spotkaniach grup młodzieżowych, 
• warsztatach, szkoleniach i wydarze-

niach o charakterze naukowym,

zdobędziesz wymaganą wiedzę pedago-
giczną i prawną. Dodatkowo niezbędnym 
elementem szkolenia jest kurs udzielania 
pierwszej pomocy. A jeśli dodatkowo 
angażujesz się w pracę organizacji  
młodzieżowej, otrzymasz kartę lidera 
grup młodzieżowych („JuLeiCa”).

• wypoczynku wakacyjnym,
• wymianach młodzieży,
• wspólnych wycieczkach i podróżach,
• gremiach (wybranych grupach po-

dejmujących określone decyzje, or-
ganizujących pracę organizacji oraz 
reprezentujących ją na zewnątrz).

Niektóre organizacje młodzieżowe 
prowadzą także otwarte punkty spotkań, 
czyli kluby młodzieżowe. Zdarza się, że 
organizacje młodzieżowe demonstrują na 
ulicach, aby w ten sposób wyrazić swoje 
zdanie.

Kto działa w organizacjach młod-
zieżowych?

Oferty rekreacyjne i edukacyjne sto-
warzyszeń młodzieży są organizowane 
i realizowane głównie przez wolontari-
uszy, którzy angażują się społecznie w 
swoim czasie wolnym. Wolontariuszami 
w organizacjach młodzieżowych są 
zazwyczaj młodzi ludzie. Czasami także 
dorośli angażują się w pracę organizacji 
jako wolontariusze lub jako pracownicy. 
Dysponują oni zazwyczaj odpowiednim 
wykształceniem umożliwiającym im pracę 
z młodzieżą. Do realizacji niektórych 
wydarzeń są zatrudniani dodatkowi  
pracownicy, którzy za swoją pracę  
otrzymują honorarium. 

Zostań liderem grup młodzieżowych! 

Młodzi wolontariusze działający w 
organizacjach młodzieżowych często 
decydują się na zrobienie kursu kwali-
fikacyjnego – tzw. szkolenia „JuLeiCa”. 
To szkolenie uprawnia ich do pracy z 
grupami młodzieżowymi i sprawowania 
opieki nad młodszymi członkami grupy w 
czasie wolnym. Także ty możesz ukońc-
zyć taki kurs. Obejmuje on ponad 35 
godzin szkoleniowych, podczas których 
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Kto daje pieniądze organizacjom mło-
dzieżowym?

Organizacje młodzieżowe finansują  
swoją działalność i swoje oferty głównie 
ze środków publicznych. Nie są one  
jednak organizacjami rządowymi i  
działają w sposób niezależny od władz. 
Dodatkowe środki otrzymują także od 
prywatnych fundacji, a także ze zbiórek.
Wielu członków organizacji młod-
zieżowych płaci także składki członkow-
skie. W przypadku większych wydarzeń 
(np. organizacja wypoczynku wakacy-
jnego, podróży) często wymagany jest 
wkład własny uczestników. Jednak w 
razie potrzeby może on być obniżony.

Czym są rady młodzieży  
„Jugendring”?

W radach młodzieży jednoczą się orga-
nizacje młodzieżowe i inne organizacje, 
które pracują z młodzieżą. Tworzą one w 
ten sposób swojego rodzaju dobrowolną 
wspólnotę.Rady młodzieży znajdują się 
na różnych szczeblach struktury  
państwowej:

• na poziomie federalnym istnieje 
Deutscher Bundesjugendring  
(Federalna Rada Młodzieży),

• w 16 krajach związkowych istnieją 
Krajowe Rady Młodzieży, takie jak 
Landesjugendring Mecklenburg- 
Vorpommern (Rada Młodzieży Kraju 
Związkowego Meklemburgia- 
Pomorze Przednie),  
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• w wielu powiatach i (większych) 
miejscowościach istnieją także  
powiatowe, miejskie i lokalne  
rady młodzieży.

• poszczególne rady młodzieży zwykle 
ściśle ze sobą współpracują.

Rady Młodzieży oferują organizacjom 
członkowskim różnego rodzaju wsparcie. 
Posiadają bowiem odpowiednią wiedzę 
i inspirują do działania. Ponadto rady 
młodzieży skupiają interesy organizacji 
członkowskich i reprezentują je na  
zewnątrz. Są one w tym przypadku  
organizacjami, które mają na celu lobbing 
polityczny ukierunkowany na dobro dzieci 
i młodzieży. Rady młodzieży są ponadto 
partnerem dla zainteresowanej  
młodzieży. Więcej informacji na temat 
zadań Landesjugendring Mecklen-
burg-Vorpommern dostępnych jest w 
drugiej części niniejszej broszury. 

Organizacje członkowskie zrzeszone 
w Landesjugendring  
Mecklenburg-Vorpommern

Na kolejnych stronach tej broszury 
prezentują się organizacje młodzieżowe 
będące członkami Landesjugendring MV. 
W Landesjugendring MV zrzeszyło się 
20 działających na szczeblu krajowym 
organizacji młodzieżowych, jedno  
stowarzyszenie afiliacyjne oraz  
Landesrat der Stadt- und Kreisjugendrin-
ge (Krajowa Rada skupiająca Miejskie i 
Powiatowe Rady Młodzieży),  
aby angażować się na rzecz interesów 
młodych ludzi. Współpracujemy także ze 
Sportjugend Mecklenburg-Vorpommern 
(Towarzystwo Sportu Młodzieżowego 
Meklemburgia-Pomorze Przednie) w celu 
wspólnego wspierania dzieci i młodzieży 
w dotyczących ich kwestiach.

Więcej informacji na temat 
kursu na lidera grup młod-
zieżowych i kraty JuLeiCa 
dostępnych jest na stronie

www.ljrmv.de/
ehrenamt
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 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV

AEJ MV (ARBEITSGEMEINSCHAFT EV. JUGEND)

Kim jesteśmy?

Jesteśmy ewangelikami. Jesteśmy mło-
dzi. Jesteśmy Meklemburgią-Pomorzem 
Przednim. Grupa Robocza Arbeitsge-
meinschaft Evangelische Jugend  
Mecklenburg-Vorpommern jest organi-
zacją parasolową skupiającą dziewięć 
ewangelickich stowarzyszeń młodzieży.

Co jest dla nas ważne? 

Stawiamy na siłę wspólnoty, dobrą zaba-
wę, wiarę i edukację. Wszystko to udaje 
się bez problemu pogodzić!

Co chcemy osiągnąć?

Chcemy, aby wszystkie dzieci i  
młodzież bez obaw mogły zadawać  
pytania dotyczące tego, skąd  
pochodzimy i dokąd zmierzamy oraz 
pytać o Boga i sens życia.
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ARBEITER-SAMARITER-JUGEND

Kim jesteśmy?

Jesteśmy ASJ MV, samodzielnym 
stowarzyszeniem młodzieży w ramach 
związku Arbeiter-Samariter-Bund MV. 
Kiedy się spotykamy, zawsze coś się 
dzieje. Możesz się po prostu do nas 
przyłączyć, podejmować decyzje i 
planować własne projekty. Oprócz ofert 
dla dzieci i młodzieży na czas wakacji 
organizujemy także kursy pierwszej 
pomocy i na szkolnego sanitariusza oraz 
kreatywne warsztaty. Sami kształcimy 
naszych wolontariuszy na liderów grup 
młodzieżowych i oferujemy własne kursy 
dokształcające. Chętnie towarzyszymy 
też podczas uroczystości i jubileuszy, 

oferując zajęcia plastyczne, zabawy i 
malowanie twarzy dla dzieci.
 
Co jest dla nas ważne?

Nasza organizacja ma strukturę de-
mokratyczną, nie należy do żadnego 
kościoła i nie jest związana z żadnym 
ugrupowaniem politycznym. Nasza praca 
jest wykonywana niemal wyłącznie przez 
wolontariuszy, którzy wkładają całe swoje 
serce w działalność na rzecz  
stowarzyszenia. Naszym priorytetem jest 
wzajemna pomoc . Ponadto rozwijamy 
czujność podopiecznych w ramach  
naszej strategii ochrony dzieci. 

 
Co chcemy osiągnąć?

Potrzeby dzieci i młodzieży są naszym 
priorytetem. Pragniemy stworzyć dla 
młodych ludzi przestrzeń, w której mogą 
doświadczyć siły wspólnoty, i w której 
każdy może się indywidualnie rozwijać. 
Nasi podopieczni i wolontariusze mogą 
przy tym spróbować własnych sił i  
przejąć odpowiedzialność.
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 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV

BUND DER DEUTSCHEN KATHOLISCHEN JUGEND (BDKJ)

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

BDKJ jest organizacją parasolową sku-
piającą różne stowarzyszenia młodzieży 
katolickiej, w których angażują się dzieci i 
młodzież w wieku od 6 do 26 lat.

Jesteśmy organizacją, która: 
• stwarza przestrzeń: u nas możecie 

sami o sobie decydować i rozwijać 
się, tak jak tego chcecie. Stwarzamy 
Wam ku temu możliwości i  
oferujemy wsparcie.

• żyje zaangażowaniem: dostrzegamy 

Wasze potrzeby i pomagamy w ich 
realizacji. W ten sposób  
kształtujemy wspólnie kościół, poli-
tykę i społeczeństwo.

• jest aktywna na Pomorzu Przednim 
– wspólnie z naszymi stowarzysze-
niami młodzieżowymi tj. Katholische 
Küstenkindern (Katolickimi Dziećmi 
Wybrzeża) oraz szczepem harcerst-
wa Boddenkieker w Greifswaldzie 
organizujemy wieczory młodzieżo-
we, wycieczki, obozy letnie i  
spotkania międzynarodowe.
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Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Organizacja Bläserjugend Mecklen-
burg-Vorpommern jest częścią Bläser-
verband Mecklenburg-Vorpommern 
(Związku Osób Grających na Instrumen-
tach Dętych w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim). Dbamy o wymianę i dalszą 
edukację wszystkich młodych muzyków 
grających na instrumentach dętych w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim. W 
tym celu organizujemy kilka razy w 
roku warsztaty muzyczne i rekreacyjne. 
Radość ze wspólnego muzykowania jest  

BLÄSERJUGEND MECKLENBURG-VORPOMMERN

 
 
 
naszym priorytetem. Dorocznym  
punktem kulminacyjnym jest  
spotkanie Landesjugendblasorches-
ter M-V (Krajowej Orkiestry Młodzieży 
Grającej na Instrumentach Dętych w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim): przez 
cały tydzień najlepsi młodzi muzycy  
grający na instrumentach dętych z  
Meklemburgii-Pomorza Przedniego 
ćwiczą razem. Ukoronowaniem prób jest 
wspólny, uroczysty koncert.
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Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

W Waszym mieście nic się nie dzieje i 
chcecie to zmienić? Naziści was  
denerwują, a nuda jest wszechogarnia-
jąca? Chcecie sami decydować o tym, 
co robicie? Przyjdźcie więc do BDP! BDP 
– Bund Deutscher PfadfinderInnen – jest 
niezależnym, otwartym i demokratycz-
nym stowarzyszeniem młodzieży. 
Jesteśmy przeciwko wrogiemu 
nastawieniu oraz prawicowym poglądom 
i opowiadamy się za wolnym 
społeczeństwem. 

BUND DEUTSCHER PFADFINDER*INNEN E. V.

 
 
 
Zapewnimy Wam wsparcie w realizacji 
i organizacji Waszych projektów. Dzieci 
i młodzież potrzebują wolnej przestrze-
ni do samodzielnego działania i nauki. 
Sprawiamy, że to możliwe!

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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BUNDJUGEND MECKLENBURG-VORPOMMERN

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność? 

Związek BUNDJUGEND M-V jest sekcją 
młodzieżową Niemieckiego Związku na 
Rzecz Środowiska i Ochrony Przyro-
dy (Bund für Umwelt und Naturschutz 
Deutschland). Działamy, aby nasz świat 
był bardziej ekologiczny i społecznie 
sprawiedliwy! 
Rolnictwo ekologiczne, ochrona mórz, 
D.I.Y. (do it yourself), antyrasizm i wiele 
więcej to nasze tematy! Nasza organizac-
ja ma charakter demokratyczny i angażu-
jemy się na rzecz wartościowej i zdrowej  

 
 
 
przyszłości dla wszystkich. W naszej 
organizacji aktywnie działają dzieci, mło-
dzież i młodzi dorośli. Można też u nas 
odbyć FÖJ (Freiwilliges Ökologisches 
Jahr – Dobrowolny Rok Ekologiczny).
 
Nasze motto to: „Dla zrównoważonego 
życia, nowych sposobów myślenia i świa-
domego działania!”. Decyzje podejmowa-
ne są wspólnie. Zapraszamy do udziału 
w naszych grupach, zajęciach rekreacyj-
nych, szkoleniach pokazach i akcjach! 
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się zawodu, robotników, pracowników i 
urzędników. Właśnie te osiągnięcia są 
dzisiaj ponownie przedmiotem dyskusji. 
A związki zawodowe są nadal niez-
będne, jeśli chodzi o obronę warunków 
pracy umożliwiających zaspokojenie 
potrzeb życiowych. Czy znajdę miejsce 
do nauki zawodu? Czy przestrzegane 
są przepisy BHP i godziny pracy? Czy 
w moim zakładzie pracy są możliwości 
reprezentowania interesów pracowników 
i czy mogę z nich skorzystać? Czy mogę 
się utrzymać z wynagrodzenia, które 
otrzymuję podczas nauki zawodu? Czy 
zostanę zatrudniony przez zakład po 
zakończeniu nauki zawodu? Wszystkie 
te pytania nurtują obecnie młodych ludzi 
w związku z trudnościami na rynku pracy. 
Związki zawodowe są w tych kwestiach 
odpowiednim partnerem.

Co jest dla nas ważne?

Stawiamy na solidarność! Związki 
zawodowe reprezentują interesy pracow-
ników, w tym także uczących się zawodu. 
Ponadto angażujemy się w pomoc oso-
bom szukającym pracy. Jako niezależna 
organizacja pracownicza mamy zobowią-
zania tylko względem naszych członków 
i współkształtujemy poprzez naszą 
działalność sprawiedliwość społeczną w 
życiu zawodowym na co dzień.

Co chcemy osiągnąć?

Pragniemy dobrego życia dla wszystkich! 
Nie tylko w zakładzie pracy, lecz także 
w zakresie polityki społecznej, zagad-
nień związanych z ekologią i pokojem 
itp. Partie polityczne, rządy i urzędy nie 
mogą lekceważyć opinii związków zawo-
dowych. Reprezentują one bowiem na-
jwiększą grupę społeczną – pracowników 
– i to od ponad stu lat. Świadczenia soc-
jalne oraz regulacje dot. warunków pracy, 
które są dziś dla nas oczywiste, zostały 
wywalczone przez zrzeszonych uczących 

Kim jesteśmy?

DGB-Jugend M-V jest sekcją młod-
zieżową Der Deutsche Gewerkschafts-
bund (Federacji Niemieckich Związków 
Zawodowych). Dbamy o interesy mło-
dych ludzi związane ze szkołą, edukacją, 
studiami i pracą. Jako organizacja  
parasolowa zrzeszamy wszystkich 
młodych członków ośmiu niemieckich 
związków zawodowych do 27 roku życia 
(z wyjątkiem Meklemburgii-Pomorza 
Przedniego, gdyż stowarzyszenie ver.
di Jugend (sekcja młodzieżowa sto-
warzyszenia ver.di) jest samodzielnym 
stowarzyszeniem młodzieżowym. Jako 
przedstawiciel interesów uczniów, 
uczących się zawodu, studentów i mło-
dych pracowników DGB-Jugend wywiera 
również nacisk na politykę i przedsię-
biorstwa. Angażujemy się przykładowo 
na rzecz wystarczającej ilości możliwości 
nauki zawodu i pracy dla młodych ludzi. 
Walczymy także o dobre warunki pracy i 
odpowiednie wynagrodzenie.

 

DGB-JUGEND MECKLENBURG-VORPOMMERN

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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DJO - DEUTSCHE JUGEND IN EUROPA LANDESVERBAND MV

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność? Praca młodzieży w naszej 
organizacji ma wiele twarzy. Łączymy 
działania w zakresie edukacji  
obywatelskiej młodzieży z działaniami na 
rzecz migrantów i uchodźców, także w 
kontekście międzynarodowym. Jednym z 
naszych priorytetów jest zaangażowanie 
w kulturę regionalną i promowanie  
uczenia się międzykulturowego.

 

 
 
 
 
Formy kulturowej pracy z młodzieżą są 
różnorodne, ale cele są zawsze takie 
same: specyficzne dla wieku, indywidu-
alne, zorientowane na doświadczenie, 
zróżnicowane, zorientowane na problem, 
zorientowane na wartości i  
demokratyczne.
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DIE SJD - DIE FALKEN

Kim jesteśmy?

SJD – Die Falken są stowarzyszeniem 
dzieci i młodzieży, które w obecnej formie 
działa w Meklemburgii-Pomorzu Przed-
nim od 1990 r. głównie w oparciu o pracę 
wolontariuszy. W skali kraju stowarzysze-
nie ma ponad 100-letnią tradycję i  
korzenie w robotniczym ruchu młod-
zieżowym z początku XX w. Ze względu 
na zakaz panujący w Demokratycznej 
Republice Niemiec, historia stowarzysze-
nia w Meklemburgii-Pomorzu Przednim 
ma swoje początki dopiero w 1990 r.
 
 

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV

Co jest dla nas ważne?

Stowarzyszenie Die Falken MV stawia 
na: internacjonalizm, współdecydowanie, 
organizowanie się, solidarność i antyfas-
zyzm, wolność i równouprawnienie.

Co chcemy osiągnąć?

Działalność stowarzyszenia ma na celu 
wczesne wzbudzenie zainteresowania 
dzieci i młodzieży angażowaniem się 
w otaczającym nas społeczeństwie. 
Uważamy, że społeczeństwo można 
zmienić. Pragniemy społeczeństwa, w 
którym zagwarantowane jest w pełni 

przestrzeganie praw człowieka i praw 
dzieci, społeczeństwa, w którym jest się 
wolnym, równouprawnionym i solidar-
nym, społeczeństwa, w którym ludzie są 
świadomi swojej własnej siły i sami prze-
jmują odpowiedzialność, społeczeństwa, 
w którym możliwe jest kształtowanie 
się wolnych opinii i woli we wszystkich 
kwestiach, społeczeństwa, w którym we 
wszystkich obszarach władza ma  
demokratyczne podstawy.
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DLRG-JUGEND MECKLENBURG-VORPOMMERN

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Towarzystwo Deutsche Lebens-Ret-
tungs-Gesellschaft (DLRG) Mecklen-
burg-Vorpommern składa się z 28 grup 
lokalnych. Do sekcji młodzieżowej DLRG 
należą członkowie do 26 roku życia. Rep-
rezentuje ona interesy tej grupy wiekowej 
wewnątrz stowarzyszenia i na zewnątrz. 
Motto DLRG brzmi „Ludzkość i sport”. 
Dewiza ta nadaje kierunek realizowanym 
w ramach organizacji działaniom  
edukacyjnym oraz wydarzeniom.  
Generują one impulsy w kwestiach 

sportowych, społecznych, kulturalnych 
i politycznych. Naszym priorytetem są 
potrzeby członków i innych zaintereso-
wanych stron.
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GEMEINDEJUGENDWERK

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Nasza organizacja opowiada się za 
skupioną na Chrystusie, zorientowaną 
na ludzi i działanie pracą z dziećmi i mło-
dzieżą. Z nami doświadczysz osobistej 
relacji z Bogiem, która może nadać sens 
Twojemu życiu. Propagujemy wartości 
chrześcijańskie. W związku z tym nasze 
działania są naznaczone uznaniem,  
demokratycznym podejściem,  
szacunkiem, miłością i tolerancją.  
 
 

 
Nasze oferty są dostosowane do potrzeb 
młodych ludzi. Dostrzegamy Was i 
Wasze środowisko. Z nami nauczycie się 
brać odpowiedzialność za swoje  
życie i świat.

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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JUGENDROTKREUZ MECKLENBURG-VORPOMMERN

Kim jesteśmy?

Dziećmi i młodzieżą z całej Meklembur-
gii-Pomorza Przedniego, która cieszy się 
z pomocy innym. Nikt nie jest bowiem za 
mały, żeby pomagać. Wspieramy w szc-
zególności słabszych i jesteśmy częścią 
międzynarodowego Ruchu Czerwonego 
Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.

Co jest dla nas ważne?

Człowieczeństwo, chęć pomocy,  
wspólnota oraz tolerancja. Angażujemy 
się wspólnie na rzecz zdrowia,  
 
 

środowiska, demokracji i porozumienia 
między narodami. 
 
Co chcemy osiągnąć?

Pragniemy, aby wszystkie dzieci i  
młodzież czuły się bezpiecznie w naszym 
społeczeństwie. Wspieramy zaangażo-
wanie w wolontariat młodych ludzi i dla 
młodych ludzi w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim i poza jej granicami. Dodatko-
wo uczymy młodzież wartości Czerwo-
nego Krzyża: pomagamy – bez wyjątku 
– każdej potrzebującej osobie, bez 
względu na różnice międzyludzkie.
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KATHOLISCHE JUGEND MECKLENBURG

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Katholische Jugend Mecklenburg (KJM) 
to samoorganizująca się młodzieżowa 
reprezentacja wszystkich katolickich 
dzieci i młodzieży w kraju związkowym 
Meklemburgia-Pomorze Przednie.  
Jednym z naszych podstawowych zadań 
jest życie według chrześcijańskich 
wartości. Z nami każdy ma możliwość 
realizacji własnych potrzeb i pomysłów. 

Dysponujemy szeroką ofertą kursów, 
takich jak TeteRock Festival (festiwal 
muzyczny), lekcje tańca i szkolenia dla 
liderów grup. Chcemy zapewnić młodym 
ludziom bezpieczną przestrzeń, w której 
każdy może czuć się komfortowo. Tutaj 
możesz być taki, jaki jesteś.

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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Kim jesteśmy?

Młodzieżowa Straż Pożarna jest mło-
dzieżową sekcją Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W ponad 699 z 753 gmin Me-
klemburgii-Pomorza Przedniego istnieje 
wyodrębniona straż pożarna dla mło-
dzieży. Do sekcji młodzieżowej należy 
ponad 10 300 dziewcząt i chłopców. Lan-
desjugendfeuerwehr M-V (LJF M-V) jest 
sekcją młodzieżową związku krajowego 
Landesfeuerwehrverband M-V (LFV M-V) 
i jednoczy jako organizacja parasolowa 
wszystkie młodzieżowe straże pożarne 
kraju związkowego.

Co jest dla nas ważne?

Praca w Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim polega 
na służeniu pomocą bliźnim. I to właśnie 
jest motywacją naszych członków: 
chcą przejmować odpowiedzialność i 
wspierać swoją pracą społeczeństwo. 
Naszym celem jest nie tylko pozyskanie 
i wykształcenie młodej kadry do sekcji 
operacyjnej (niepolicyjny system ochro-

LANDESJUGENDFEUERWEHR MECKLENBURG-VORPOMMERN

ny), lecz przede wszystkim angażowa-
nie się w ogólną pracę z młodzieżą. W 
młodzieżowej straży pożarnej młodzi 
ludzie zdobywają specjalistyczną wiedzę 
i umiejętności, nabywają kompetencje 
społeczne i doświadczają przede wszyst-
kim ducha wspólnoty i koleżeństwa, które 
pomagają wspólnie osiągać wyznaczone 
sobie cele. Regularne szkolenia, wspólne 
spędzanie wolnego czasu, konkursy, 
biwaki i wyjazdy wakacyjne – wszystko to 
i wiele więcej czeka na członków Młod-
zieżowej Straży Pożarnej.

Co chcemy osiągnąć?

Służenie społeczeństwu w zakresie 
niepolicyjnego systemu ochrony opieraj 
się na pracy wolontariuszy, w związku 
z czym pozyskiwanie młodej kadry jest 
ważnym zagadnieniem społecznym. 
Aczkolwiek ochotnicza straż pożarna 
robi więcej. Oprócz wspierania interesów 
publicznych ważnym jest także wzmac-
nianie kompetencji społecznych, przeka-
zywanie wiedzy i tworzenie przestrzeni 
do zbierania doświadczeń. Uważamy się 

za niezawodnego partnera i pragniemy 
dzielić się naszą wiedzą w zakresie 
systemów ratunkowych i edukować w 
dziedzinach pozaszkolnych. Do ws-
półpracy w ochotniczej straży pożarnej 
pragniemy pozyskać nie tylko młodzież, 
lecz także kobiety i migrantów. Integracja 
z uwzględnieniem równouprawnienia 
musi stać się wszędzie praktykowaną 
rzeczywistością. Z tego względu w straży 
pożarnej należy w przyszłości silniej 
uwzględnić rozwój integracji społecznej i 
różnorodność kulturową. Straż pożarna 
musi uważać na to, aby poruszać się w 
neutralnych poglądowo kręgach i być 
tolerancyjną zgodnie z przesłankami 
demokracji.



20

LANDESJUGENDWERK AWO M-V E. V.

Cześć, jesteśmy ... 

towarzyszeniem dzieci i młodzieży, czyli 
organizacją dla młodych ludzi!
Nie jesteśmy jakąś zwykłą organizacją, 
lecz samodzielnym, demokratycznym 
stowarzyszeniem dzieci i młodzieży 
związku Arbeiterwohlfahrt – w skrócie 
AWO – (Związku Opieki Społecznej dla 
Robotników) w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim. Opracowujemy najróżniejsze 
propozycje dla dzieci, młodzieży i mło-
dych dorosłych w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim z zakresu edukacji, rekreacji, 
projektów i w ramach stowarzyszenia.
 

 
 
Ponadto staramy się o to, aby dzie-
ci, młodzież i młodzi dorośli zostali 
wysłuchani w kwestiach dotyczących  
stowarzyszenia, polityki i przez  
społeczeństwo w Meklemburgii- 
Pomorzu Przednim.

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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LANDJUGENDVERBAND MECKLENBURG-VORPOMMERN

Kim jesteśmy?

Stowarzyszenie Landjugendverband to 
my i Ty. Obszary wiejskie są naszym do-
mem i miejscem do życia. Chcemy, aby 
tak pozostało. Z tego względu jesteśmy 
zaangażowani w życie wsi i możliwości 
pozostania młodych ludzi na obszarach 
wiejskich. Krótko mówiąc: Landjugend-
verband Mecklenburg-Vorpommern jest 
organizacją reprezentującą interesy 
młodych ludzi na terenach wiejskich. 
Czekamy na Ciebie z ekscytującym 
programem, który obejmuje zajęcia 
rekreacyjne oraz wydarzenia związane z 
rolnictwem. 
 
Co jest dla nas ważne?

Naszym celem jest aktywne kształtowa-
nie życia na miejscu, wspólne zdobywa-
nie wiedzy o rolnictwie i zachęcanie do 
tego innych oraz wywieranie wpływu 
na politykę. Poprzez pracę w naszym 
stowarzyszeniu pragniemy wspierać 
perspektywy na przyszłość, marzenia i 

pomysły młodych ludzi w naszym kraju 
związkowym i pomagać im w ich  
tworzeniu i realizacji.

Co chcemy osiągnąć?

Pragniemy tworzyć i utrzymywać pers-
pektywy życiowe umożliwiające pozosta-
nie młodych ludzi na terenach wiejskich. 
Dążymy do uzyskania zawodowego, 
politycznego i kulturalnego wsparcia oraz 
możliwości dokształcania dla młodych 
ludzi na terenach wiejskich. Pragniemy 
stworzyć perspektywy dla młodych 
rolników. Chcemy wspierać udzielanie 
się młodych ludzi we wszystkich sferach 
życia społecznego, politycznego i w 
szczególności w kwestiach dotyczących 
polityki względem młodzieży i rolnictwa. 
Pragniemy, aby młodzi ludzie byli toleran-
cyjni, socjalni i krytycznie nastawieni w 
stosunku do społeczeństwa i bliźnich.
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LSVD QUEER MECKLENBURG-VORPOMMERN E. V.

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

Celem stowarzyszenia LSVD Queer 
Mecklenburg-Vorpommern e.V. jest 
stworzenie ogólnokrajowej oferty pracy 
z młodzieżą skierowanej do lesbijek, 
gejów, osób biseksualnych, trans i 
interseksualnych (LGBTI*). Stwarzamy 
młodym ludziom możliwości, które ws-
pierają ich rozwój. Obejmują one między 
innymi: reprezentowanie społecznych 
i politycznych interesów młodych osób 
LGBTI*, wspieranie ofert dokształcania i 
pozaszkolnego kształcenia młodzieży 

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV

w tematyce związanej z zagadnieniami 
LSBTI*, wspieranie edukacji lesbijskich, 
gejowskich, biseksualnych, trans* i 
queerowych grup młodzieżowych oraz 
realizacji projektów młodzieżowych 
oraz regionalne i krajowe spotkania 
młodzieży.
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PFADFINDERBUND MECKLENBURG-VORPOMMERN E. V.

Kim jesteśmy?

Jesteśmy związkiem harcerskim Pfadfin-
derbund Mecklenburg-Vorpommern e.V., 
w skrócie PBMV!

Co jest dla nas ważne?

Lubimy odkrywać dalekie kraje i  
podróżować z dobrymi przyjaciółmi. Bez 
smartfona i laptopa, ale za to z plecakiem 
i namiotem. 

Co chcemy osiągnąć?

Chcemy, aby młodzież w Meklem-
burgii-Pomorzu Przednim była brana 
na poważnie! Liderami naszych grup 
harcerskich jest młodzież i wszystko, co 
dzieje się w naszym związku, jest  
organizowane przez młodych ludzi.
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THW-JUGEND MECKLENBURG-VORPOMMERN E. V.

Kim jesteśmy?

THW-Jugend MM-V jest organizacją 
parasolową skupiającą grupy młod-
zieżowe THW w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim. Nasze stowarzyszenie tworzą 
wolontariusze, którzy wspólnie stwarzają 
warunki ramowe umożliwiające pracę 
z młodzieżą w THW w Meklemburgii 
Pomorzu-Przednim, zawsze służą radą 
i pomocą opiekunom, a także chętnie 
wspierają w wielu sprawach związanych 
z pracą z młodzieżą. W Meklemburgii 
Pomorzu-Przednim, w wielu różnych 
miastach istnieje obecnie 18 grup mło-
dzieżowych dla młodych ludzi w wieku 
od 10 do 17 lat. Możliwe jest już nawet 
przyjęcie do THW dzieci w wieku od 6 lat. 

 

Co jest dla nas ważne?

THW stawia na tolerancję, chęć niesienia 
pomocy i otwartość na świat. Odnosi 
się to także do kwestii związanych z 
młodzieżą.

Co chcemy osiągnąć?

Pragniemy wspierać młodych ludzi i 
oferować im sensowne możliwości spęd-
zenia wolnego czasu. Włączenie dzieci i 
młodzieży w pracę w sekcji młodzieżowej 
THW zawsze jest naszym priorytetem.

 2.  ORGANIZACJE CZŁONKOWSKIE LANDESJUGENDRING MV
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VER.DI JUGEND NORD

Kim jesteśmy i na czym polega nasza 
działalność?

ver.di Jugend to organizacja młodzieżo-
wa związku ver.di. Nasze tematy to 
w szczególności warunki kształcenia, 
pracy i życia osób uczących się zawodu, 
studiujących, także w systemie dualnym, 
i młodych dorosłych. Kwestie te są  
przedmiotem rozmów i działań członków i 
członkiń grupy. Jako sekcja młodzieżowa 
stawiamy na różnorodność i otwartość. 
Walczymy o nowoczesne, oświecone i 
wolne społeczeństwo dla wszystkich.  
 

 
 
 
 
Ponadto wspieramy młodych ludzi 
mających problemy z edukacją i pracą. 
Wspólnie walczymy o lepsze zbiorowe 
układy i warunki pracy.
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DJH-LANDESVERBAND MECKLENBURG-VORPOMMERN

Kim jesteśmy? 

Jesteśmy niezależną organizacją po-
mocy młodzieży i wyznaczyliśmy sobie 
za cel zapewnienie Wam odpowiedniego 
miejsca do pracy z młodzieżą, spotkań, 
edukacji i rekreacji, gdy podróżujecie.
 
Co jest dla nas ważne?

Różnorodność ofert pracy z młodzieżą 
w Meklemburgii-Pomorzu Przednim jest 
niezwykła i wiemy, ile zaangażowania 
wymaga zorganizowanie programu rekre-
acyjnego, warsztatów itp. Z tego względu 
stawiamy na indywidualne i (miejmy 
nadzieje) długofalowe partnerstwa, gdy 
przyjeżdżacie do jednego z naszych 12 
schronisk młodzieżowych nad Morzem 
Batyckim czy Pojezierzu Meklemburskim: 
powiedzcie nam, czego potrzebujecie i 

jak możemy was wesprzeć, opowiedzcie, 
kim są uczestnicy Waszego spotkania. 
Staramy się stworzyć Wam przestrzeń, 
której potrzebujecie, począwszy od 
specjalnego wyżywienia przez wliczone 
w cenę oferty rekreacyjne po idealny 
pomieszczenie do prób. Wspólnie posta-
wimy to na nogi!

 Co chcemy osiągnąć?

W czasach bogatych w wyzwania dla 
pracy z młodzieżą pragniemy być sil-
niejszym partnerem sieciowym i służyć 
większym wsparciem: aktywnie angażu-
jemy się na arenie politycznej w spra-
wy dotyczące działalności organizacji 
młodzieżowych. Ponadto w ukierunko-
wany sposób współpracujemy z organi-

 3.  STOWARZYSZENIE AFILIACYJNE

zacjami młodzieżowymi w naszym kraju 
związkowym, aby skorzystać z efektów 
synergii i wspólnie rozszerzyć ofertę dla 
młodych ludzi w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim. synergies and work together 
to enrich the range of activities available 
to young people in  
Mecklenburg-Vorpommern!
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 4.  KRAJOWA RADA SKUPIAJĄCA MIEJSKIE I POWIATOWE RADY MŁODZIEŻY

Działające na terenie Meklemburgii-Po-
morza Przedniego miejskie i powiatowe 
rady młodzieży zrzeszyły się w Radę 
Krajową. Są one organizacjami pa-
rasolowymi pracy z młodzieżą angażu-
jącymi się w miastach i powiatach jako 
ugrupowania reprezentujące interesy 
polityczne młodzieży. Od 2012 r. Rada 
Krajowa stanowi gremium Krajowej 
Rady Młodzieży, wymienia się regularnie 
spostrzeżeniami dotyczącymi wspólnych 
tematów i reprezentuje interesy na wal-
nym zgromadzeniu Komitetu Głównego.
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 1.  SCHEMAT ORGANIZACYJNY

W Landesjugendring Mecklenburg- 
Vorpommern e. V 20 aktywnych na 
terenie kraju związkowego organizacji 
młodzieżowych, jedno stowarzyszenie 
afiliacyjne i Krajowa Rada skupiająca 
Miejskie i Powiatowe Rady Młodzieży  
zrzeszyło się w grupę roboczą. Repre-
zentuje ona organizacje młodzieżowe 
skupiające 100 000 młodych ludzi. W 
związku z tym LJR MV e. V. jest  
największą i jedyną w swoim rodzaju pod 
względem składu wspólnotą reprezen-
tującą interesy dzieci i młodzieży w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim. 

Komitet Główny

Komitet Główny składa się z wybranych 
przedstawicieli organizacji członkows-
kich, jednego przedstawiciela Landesrat 
der Stadt- und Kreisjugendringe oraz 

Do jego zadań zalicza się w  
szczególności:

• ogólne planowanie i określenie  
wytycznych dotyczących współpracy,

• przyjmowanie raportów Zarządu,  
rocznego sprawozdania finansowego  
i sprawozdań z audytów,

• wybór Zarządu
• odciążenie Zarządu,
• wybór audytorów,
• przyjmowanie i wykluczanie stowarzy-

szeń członkowskich i afiliacyjnych,
• uchwalanie regulaminu,
• podejmowanie decyzji dotyczących 

zasad ustalających wysokość składek,
• podejmowanie decyzji o  

zmianach w statucie,
• podejmowanie decyzji dotyczących 

wniosków o wyrażenie wotum  
nieufności,

• podejmowanie decyzji o  
rozwiązaniu.

Zarządu. Zarząd i prezes mają głosy do-
radcze. Stowarzyszenia afiliacyjne mogą 
oddelegować po jednym przedstawicielu 
dysponującym głosem doradczym.  
Komitet Główny wykonuje między  
walnymi zgromadzeniami wszystkie  
zadania Krajowej Rady Młodzieży 
Landesjugendring które nie są wyraźnie 
zarezerwowane dla walnego  
zgromadzenia. Decyduje on przykładowo 
o wszystkich przedsięwzięciach, krokach 
i działaniach Landesjugendring w ramach 
postanowień walnego zgromadzenia.

Walne zgromadzenie 

Walne zgromadzenie jest najwyższym 
organem decyzyjnym. Składa się ono z 
przedstawicieli organizacji  
członkowskich.
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Schemat organizacyj-
ny Landesjugendring 
Mecklenburg- 
Vorpommern
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 2.  TEMATY LANDESJUGENDRING MECKLENBURG-VORPOMMERN

Partycypacja młodzieży 

Beteiligungsnetzwerk MV (sieć ds. 
partycypacji) – mająca wcześniej formę 
kampanii partycypacyjnej i warsztatów – 
jest od 2001 r. projektem stowarzyszenia 
Landesjugendring MV. Sieć ta wspiera 
dzieci i młodzież w angażowaniu się w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim. Składa 
się z moderatorów regionalnych, którzy 
aktywnie działają w powiatach i miastach 
na prawach powiatu w Meklembugii- 
Pomorzu Przednim oraz referentów o 
zasięgu krajowym. Oferują one wsparcie 
i doradztwo w projektach  
partycypacyjnych.

Celem Beteiligungsnetzwerk MV jest 
zwiększenie zaangażowania dzieci i 
młodzieży w kraju związkowym Meklem-
burgia-Pomorze Przednie.
W perspektywie długoterminowej  
oznacza to, że:

• partycypacja dzieci i młodzieży w 
Meklemburgii-Pomorzu Przednim 
ma długofalowy i stabilny charakter 
we wszystkich powiatach i miastach 
na prawach powiatu,

• dzieci i młodzież otrzymują specja-
listyczne wsparcie w korzystaniu z 
możliwości partycypacji,

• działacze ds. partycypacji dzieci i 
młodzieży w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim regularnie wymieniają się 
wiedzą fachową i blisko współpracu-
ją w sieci krajowej i poza  
granicami regionu,

• Actors involved in the inclusion 
of children and young people in 
Mecklenburg-Vorpommern have the 
resources to empower young volun-
teers engaged with inclusion

• działacze ds. partycypacji dzieci i 
młodzieży w Meklemburgii-Pomorzu 
Przednim mają środki umożliwiające 

im wspieranie wolontariatu młodych 
ludzi ma rzecz partycypacji,

• prawa dotyczące partycypacji i  
młodzieży są zawarte w przepisach.

Beteiligungsnetzwerk MV służy wspar-
ciem wszystkim, którzy zajmują się  
zagadnieniami związanymi z partycypac-
ją dzieci i młodzieży i potrzebują  
pomocy, czyli: 

• dzieciom i młodzieży,
• wolontariuszom i pełnoetatowym 

specjalistom zajmującym się pracą z 
dziećmi i młodzieżą, pracą społecz-
ną na rzecz dzieci i młodzieży oraz 
nauczycielom,

• pracownikom administracji i posłom 
zajmującym się polityką komunalną 
i krajową.

Beteiligungsnetzwerk MV dysponuje 
szeroką ofertą o tematyce związanej z 
partycypacją dzieci i młodzieży i cyfrową 
partycypacją młodzieży obejmującą:

• asystę (także we wspomaganych 
cyfrowo) procesach i projektach 
związanych z partycypacją dzieci i 
młodzieży, od pierwszych rozważań 
przez sporządzenie koncepcji i  
konkretne planowanie po  
finansowanie i realizację,

• doradztwo w zakresie obchodzenia 
się z narzędziami cyfrowymi,

• udzielanie informacji na temat praw 
dzieci i młodzieży oraz podstaw 
partycypacji dzieci i młodzieży,

• udostępnianie, tworzenie i rozwój 
metod partycypacji,

• oferowanie i moderowanie imprez, 
szkoleń i warsztatów o tematyce 
związanej z partycypacją dzieci i 
młodzieży i cyfrową partycypacją 
młodzieży

Beteiligungsnetzwerk MV wspiera  
przykładowo dzieci i młodzież w rozwoju i 
realizacji własnych pomysłów na projekty 
w szkole, w organizacjach reprezentu-
jących interesy młodzieży oraz założeniu 
gremium dzieci i młodzieży.
 
Politykom, urzędnikom i specjalistom  
Beteiligungsnetzwerk MV może przy-
kładowo zaoferować wsparcie we  
współpracy i partycypacji dzieci i  
młodzieży na szczeblu komunalnym i 
pomoc w zastosowaniu odpowiednich do 
tego celu metod.
 
Cyfrowa partycypacja młodzieży

Projekt odnoszący się do cyfrowej 
partycypacji młodzieży podlega od 
stycznia 2022 r. pod Landesjugendring 
Mecklenburg-Vorpommern i jest silnie 
związany z partycypacją dzieci i młod-
zieży w sferze cyfrowej. Celem projektu 
jest pomoc młodzieży i specjalistom, 
nauczycielom i urzędnikom zajmującym 
się pracą z dziećmi i młodzieżą w op-
tymalnym wykorzystywaniu cyfrowych 
narzędzi. W tym celu organizowane są 
regularnie warsztaty, doradztwo i kursy 
dokształcające. W podkaście „Talk & 
Tools“ organizatorzy projektu informują 
przy pomocy mediów społecznościowych 
o dotyczących ich zagadnieniach.
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Wolontariat

Praca z młodzieżą w Meklemburgii- 
Pomorzu Przednim jest realizowana 
przez licznych wolontariuszy. Bez ich 
zaangażowania nie można by było sobie  
pozwolić na różnorodne oferty i  
przedsięwzięcia związków, stowarzyszeń 
i inicjatyw młodzieży w zakresie pracy z 
dziećmi i młodzieżą.

Landesjugendring angażuje się na rzecz 
młodych wolontariuszy 

Juleica

Karta liderów grup młodzieżowych – 
JuLeiCa – jest jednym z priorytetów 
Landesjugendring Mecklenburg- 
Vorpommern. Oferuje ono regularnie 
szkolenia u różnych podmiotów oferu-
jących JuLeiCa w kwestiach prawnych 
i ubezpieczeniowych. Ponadto Zarząd i 
centrala Landesjugendring M-V angażują 
się na rzecz rozszerzenia i optymalizacji 
zniżek dla posiadaczy JuLeiCa.  
Dodatkowo Landesjugendring M-V  
regularnie monitoruje w kraju związ-
kowym oraz w ramach wymiany z innymi 
regionami standardy kształcenia  
związane z kartą JuLeiCa i dopasowuje 
je do realiów życia młodzieży,  
uwzględniając przy tym aktualne 
 zagadnienia społeczne. 
 

organizacja projektów pilotażowych i 
wydarzeń branżowych, 

• we współpracy z przedstawiciel-
ami polityki, urzędów i organizacji 
parasolowych: lobbying na rzecz 
międzynarodowej pracy z młodzieżą 
i partycypacji młodzieży, konstruk-
tywna współpraca na rzecz korzys-
tniejszej międzynarodowej polityki 
młodzieżowej oraz zaangażowa-
nie na rzecz lepszych warunków 
ramowych i warunków wsparcia 
finansowego międzynarodowej  
działalności na rzecz młodzieży.

Niemiecko-francuska wymiana młod-
zieży (dwu- i trójstronna)

Od maja 2022 r. obowiązuje umowa o 
współpracy między Landesjugendring 
MV i Deutsch-Französisches Jugendwerk 
– DFJW (Niemiecko-Francuską Wymianą 
Młodzieży). Ma ona na celu długofalowy 
rozwój niemiecko-francuskich i trójst-
ronnych projektów pozaszkolnych w i 
we współpracy z krajem związkowym 
Meklemburgia-Pomorze Przednie. 
Vorpommern.

Międzynarodowy

Landesjugendring M-V angażuje się w 
międzynarodową pracę z młodzieżą! 
Umożliwiamy ponadto partycypację  
młodzieży na szczeblu międzynaro-
dowym. Angażujemy się również w międ-
zynarodową politykę na rzecz młodzieży.
W centrum naszej uwagi znajduje się 
zorganizowana wymiana młodzieży z 
różnych krajów. Istnieją jej różne formy, 
takie jak na przykład konferencje  
młodzieżowe, spotkania młodzieży, wo-
lontariat i wiele innych. W zależności od 
programu trwają one od kilku dni do roku. 
Tego rodzaju oferty umożliwiają uczest-
nikom spojrzenie na wiele spraw z nowej 
perspektywy i zwiększają ich szanse na 
sukcesy zawodowe w przyszłości. Uwi-
daczniają one także różnice na terenie 
Europy i w świecie, co zwiększa wzajem-
ną tolerancję i solidarność. Dla młodych 
ludzi kwestie te maję bardzo duże znac-
zenie. Na szczeblu międzynarodowym 
istnieją ponadto procesy polityczne, które 
są niezwykle ważne dla młodych ludzi. 
W związku z tym partycypacja młodzieży 
ma również w tej sferze wyjątkowo duże 
znaczenie.Nasze działania wspomaga-
jące, szczególnie na arenie  
międzynarodowej:

•  dla młodzieży: informowanie i 
doradztwo w zakresie międzynaro-
dowych spotkań młodzieży,  
procesów partycypacji i ofert  
edukacyjnych,

• dla organizacji młodzieżowych, 
stowarzyszeń i specjalistów: pomoc 
w nawiązywaniu współpracy z part-
nerami w kraju i zagranicą, infor-
mowanie o aktualnych programach 
wsparcia finansowego, ofertach edu-
kacyjnych i wiedzy specjalistycznej, 
doradztwo i wsparcie w działalności 
międzynarodowej oraz inicjowanie i 

 2.  TEMATY LANDESJUGENDRINGS MECKLENBURG-VORPOMMERN

Młodzież podczas spotkania młodzieży 
COMMPASS (2022 r.)
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Polityka względem młodzieży

Landesjugendring Mecklenburg-Vorpom-
mern naciska jako przedstawiciel interes-
ów na politykę, urzędy i opinię publiczną 
w kwestiach związanych z poprawieniem 
warunków życiowych dzieci i młodzieży w 
północno-wschodnim kraju związkowym.
Nasze cele: 

• poprawa warunków życiowych dzieci 
i młodzieży w naszym kraju związ-
kowym,

• reprezentowanie interesów dzieci, 
młodzieży i młodych dorosłych wz-
ględem polityki, urzędów i społec-
zeństwa

• współtworzenie, zabezpieczenie i 
rozwijanie pracy z młodzieżą w  
Meklemburgii-Pomorzu Przednim,

• rozwinięcie i stworzenie możliwości 
partycypacji młodych ludzi w naszym 
kraju związkowym.

Edukacja w zakresie mediów 

Children and young people have no 
problem communicating via digital media. 
While this allows them to have important 
experiences, the public debate frequently 
focuses exclusively on the dangers.

Dzieci i młodzież porozumiewają się 
zupełnie naturalnie przy użyciu mediów 
cyfrowych i zbierają przy tym ważne 
doświadczenia, aczkolwiek publicznie 
dyskutuje się tylko o wynikających z tego 
zagrożeniach.

Pracujący z młodzieżą i pracownicy 
organizacji młodzieżowych muszą się 
nastawić na to, że jako osoby obdarzone 
zaufaniem zostaną włączeni w tą tematy-
kę, gdy pojawią się problemy z korzysta-
niem z mediów. Minimalnym wymogiem 
jest zatem orientowanie się w medialnej 

sferze życia dzieci i młodzieży.

Z tego względu Landesjugendring M-V 
wspiera aktywne działania i edukację w 
zakresie mediów w organizacjach młod-
zieżowych i innych podmiotach  
pozaszkolnej pracy z młodzieżą w  
Meklemburgii-Pomorzu Przednim.

Landesjugendring Mecklenburg- 
Vorpommern jest partnerem projektu 
Medienscouts MV.

Wakacje

Landesjugendring M-V wydaje co roku 
kalendarz ofert wakacyjnych dla kraju 
związkowego Meklemburgia-Pomorze 
Przednie. Zawiera on oferty licznych 
podmiotów dla regionu, Niemiec i Europy. 
Wszystkie organizacje oferujące  
programy wakacyjne zobowiązały się 
jako podmioty publiczne lub prywatne do 
spełnienia wymogów Landesjugendring 
M-V obowiązujących dla ofert  
wakacyjnych dla dzieci i młodzieży.  

Więcej informacji na ten temat i z zakresu 
działalności Landesjugendring M-V oraz o 
aktualnych przedsięwzięciach i projektach 
dostępnych jest na stronie internetowej

                                  

                    www.ljrmv.de

oraz w mediach społecznościowych:

Kalendarz ofert wakacyjnych jest  
dostępny do wydrukowania na stronie 
internetowej.



www.ljrmv.de


